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ファンドラップ（ウエルス・スクエア） 
日本株式 

運用報告書(全体版) 
 

第５期（決算日2021年３月29日） 
 

作成対象期間（2020年３月31日～2021年３月29日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／国内／株式 
信 託 期 間 2016年10月20日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

主として、日本の株式を実質的な投資対象とする投資信託証券に投資し、信託財産の成長を目標に運用を行うことを基本とします。 
投資信託証券への投資は、高位を維持することを基本とします。また、投資信託証券への投資を通じて、実質的な日本の株式（当該投
資信託証券が実質的に保有する株式を勘案します。）の組み入れが概ね高位となることを目途として、投資信託証券への投資を行うこ
とを基本とします。投資信託証券への投資を通じて実質的に保有する株式（当該投資信託証券が実質的に保有する株式を勘案します。）
以外の資産への実質投資割合は、原則として信託財産総額の50％以下を基本とします。 
投資信託証券への投資にあたっては、株式会社ウエルス・スクエアによる各投資信託証券の期待リターンやリスク水準等の定量分析お
よび投資環境等の定性判断等に基づく投資配分比率に関する助言をもとに各投資信託証券への配分比率を決定します。なお、組入投資
信託証券については適宜見直しを行います。 

主な投資対象 
主として有価証券に投資する投資信託証券を主要投資対象とします。なお、コマーシャル・ペーパー等の短期有価証券ならびに短期金
融商品等に直接投資する場合があります。 

主な投資制限 投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘案して
分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）日本株式

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

2016年10月20日 10,000 － － 100.00 － － － 1 

１期(2017年３月29日) 11,169 0 11.7 114.87 14.9 97.7 0.7 152 

２期(2018年３月29日) 12,338 5 10.5 129.61 12.8 94.4 1.4 780 

３期(2019年３月29日) 11,882 5 △ 3.7 123.97 △ 4.4 97.5 1.8 2,054 

４期(2020年３月30日) 10,996 5 △ 7.4 114.79 △ 7.4 95.9 2.0 3,543 

５期(2021年３月29日) 15,228 5 38.5 161.29 40.5 96.4 1.7 4,969 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

 

＊ ベンチマーク（＝東証株価指数（TOPIX）（配当込み））は、当社がファンドにおける組入資産の評価時点に合わせて計算を行ったもので

す。なお、設定時を100として指数化しております。 

（出所）東京証券取引所 
    

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2020年３月30日 10,996 － 114.79 － 95.9 2.0 

３月末 10,761 △ 2.1 112.19 △ 2.3 96.9 1.7 

４月末 11,180 1.7 117.07 2.0 97.2 1.6 

５月末 11,944 8.6 125.05 8.9 97.2 1.4 

６月末 11,939 8.6 124.81 8.7 98.0 1.2 

７月末 11,418 3.8 119.79 4.4 98.1 0.9 

８月末 12,273 11.6 129.58 12.9 97.9 1.1 

９月末 12,405 12.8 131.27 14.4 97.0 1.6 

10月末 12,059 9.7 127.55 11.1 97.5 1.9 

11月末 13,376 21.6 141.75 23.5 95.7 3.2 

12月末 13,776 25.3 145.96 27.1 95.2 1.9 

2021年１月末 13,884 26.3 146.30 27.4 97.4 1.5 

２月末 14,362 30.6 150.86 31.4 96.8 1.8 

(期  末)       

2021年３月29日 15,233 38.5 161.29 40.5 96.4 1.7 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）日本株式

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2020年３月30日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）ベンチマークは、東証株価指数（TOPIX）（配当込み）です。ベンチマークは、作成期首（2020年３月30日）の値が基準価額と同一とな

るように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首10,996円から期末15,228円となりました。 

 

（上昇要因） 

・「国内株式マザーファンド」が値上がりしたこと 

・「野村RAFIⓇ日本株投信マザーファンド」が値上がりしたこと 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）日本株式

○投資環境 

日本の株式市場は、期首から５月にかけては、新型コロナウイルスのワクチン開発報道や国

内外の経済活動再開への期待から上昇しました。その後は、経済活動再開による感染再拡大へ

の懸念や、米中対立懸念などを背景に円高米ドル安が進行したことなどが下落要因となりまし

たが、安倍前政権を継承した菅新政権が誕生し、今後の景気対策への期待が高まったことなど

が上昇要因となり一進一退の動きとなりました。11月以降期末にかけては、欧米において新型

コロナウイルスの感染が再拡大したことや、新型コロナウイルスの変異種が発生したことなど

は下落要因となりましたが、米大統領選で民主党のバイデン氏が優勢となり米政治の不透明感

が和らいだこと、新型コロナウイルスのワクチン実用化への期待や、米国の追加経済対策への

期待が高まったことなどを背景に上昇し、当期間中では値上がりとなりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

日本の株式を実質的な投資対象とする投資信託証券を主要投資対象とし、信託財産の成長を

目標に運用を行いました。 

投資信託証券への投資にあたっては、株式会社ウエルス・スクエア（以下「ウエルス・スク

エア」という）からの助言に基づき、定性評価・定量評価等を勘案して指定投資信託証券の選

定および投資信託証券への投資配分比率の決定を行いました。 

 

・投資信託証券組入比率 

投資方針に基づいて、当作成期を通じて高位の組入れを維持しました。 

 

・指定投資信託証券の見直し 

ウエルス・スクエアからの助言に基づき、当期において投資対象ファンドの見直しは行いま

せんでした。 

 

・指定投資信託証券の組入れ比率推移 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）日本株式

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当期の基準価額の騰落率は＋38.5％となり、

ベンチマークの＋40.5％を2.0ポイント下回り

ました。 

 

【主な差異要因】 

（マイナス要因） 

［野村日本株最小分散ポートフォリオ マ

ザーファンド］が、国内株式市場の平均を下回

る騰落率となったこと 

［野村日本株IPストラテジー マザーファン

ド］が、国内株式市場の平均を下回る騰落率と

なったこと 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金については、基準価額水準等を勘案して決定しました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第５期 

2020年３月31日～ 
2021年３月29日 

当期分配金 5  

(対基準価額比率) 0.033％ 

 当期の収益 5  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 5,227  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）日本株式

◎今後の運用方針 

投資信託証券への投資にあたっては、ウエルス・スクエアからの助言に基づき、定性評価・

定量評価等を勘案して指定投資信託証券の選定および投資信託証券への配分比率の決定を行

います。 

ウエルス・スクエアはポートフォリオの構築に当たり、投資信託証券の期待リターンやリス

ク水準等の定量分析および投資環境等の定性判断等に基づき、投資配分比率に関する助言を行

います。 

組入投資信託証券については適宜見直しを行います。 

 

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）日本株式

○１万口当たりの費用明細 (2020年３月31日～2021年３月29日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 75  0.603  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (64)  (0.516)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 7)  (0.055)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 4)  (0.033)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.001   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.001)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.001)   

（c） そ の 他 費 用 0   0.003   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 75   0.607    

期中の平均基準価額は、12,448円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するもの

を含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）日本株式
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）日本株式

○売買及び取引の状況 (2020年３月31日～2021年３月29日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
国内株式マザーファンド 308,091 546,950 232,041 386,239 

野村RAFI®日本株投信マザーファンド 495,192 759,720 190,873 251,944 
野村日経225 マザーファンド 309,094 574,502 217,848 389,471 
野村日本株IPストラテジー マザーファンド 129,473 233,968 440,979 770,222 
野村日本株最小分散ポートフォリオ マザーファンド 64,229 86,351 217,590 285,949 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2020年３月31日～2021年３月29日) 

 

項 目 

当 期 

国内株式 
マザーファンド 

野村RAFI® 
日本株投信 

マザーファンド 

野村日経225 
マザーファンド 

野村日本株 
IPストラテジー 
マザーファンド 

野村日本株 
最小分散ポートフォリオ 

マザーファンド 
(a) 期中の株式売買金額 177,750,734千円 2,189,412千円 13,871,354千円 36,690,871千円 29,893,271千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 420,180,919千円 3,954,659千円 15,748,425千円 25,082,245千円 14,447,392千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.42   0.55   0.88   1.46   2.06   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2020年３月31日～2021年３月29日) 

 

＜ファンドラップ（ウエルス・スクエア）日本株式＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜国内株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 29,341 655 2.2 148,409 9 0.0 

貸付有価証券(株式) 108,021 4,833 4.5 138,901 7,257 5.2 

平均保有割合 0.2%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

＊貸付有価証券（株式）の買付額等は貸付、売付額等は返済を示しています。 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）日本株式

＜野村RAFI®日本株投信マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 961 80 8.3 1,227 81 6.6 

平均保有割合 21.5%       
 
 
 

＜野村日経225 マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 4,389 33 0.8 9,482 9 0.1 

平均保有割合 4.0%       
 
 
 

＜野村日本株IPストラテジー マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 17,422 876 5.0 19,268 864 4.5 

平均保有割合 3.7%       
 
 
 

＜野村日本株最小分散ポートフォリオ マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 17,411 698 4.0 12,482 1,298 10.4 

平均保有割合 1.8%       
 
 
 

 

＜国内株式マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 61 656 1,370 

 
 
 

  

利害関係人の発行する有価証券等 
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＜野村日経225 マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 3 6 10 

 
 
 

 

＜国内株式マザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 7 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 52千円 
うち利害関係人への支払額（B） 0.725千円 

（B）／（A） 1.4％   
 
＊売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2020年３月31日～2021年３月29日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － 1 － 当初設定時における取得とその処分 

 

○組入資産の明細 (2021年３月29日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

国内株式マザーファンド 576,920 652,970 1,347,666 

野村RAFI®日本株投信マザーファンド 588,657 892,976 1,570,566 

野村日経225 マザーファンド 371,116 462,362 988,808 

野村日本株IPストラテジー マザーファンド 698,478 386,972 798,749 

野村日本株最小分散ポートフォリオ マザーファンド 288,905 135,544 202,761 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

  

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2021年３月29日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

国内株式マザーファンド 1,347,666 27.0 

野村RAFI®日本株投信マザーファンド 1,570,566 31.4 

野村日経225 マザーファンド 988,808 19.8 

野村日本株IPストラテジー マザーファンド 798,749 16.0 

野村日本株最小分散ポートフォリオ マザーファンド 202,761 4.1 

コール・ローン等、その他 91,367 1.7 

投資信託財産総額 4,999,917 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2021年３月29日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 4,999,917,946   

 コール・ローン等 91,364,845   

 国内株式マザーファンド(評価額) 1,347,666,725   

 野村RAFI®日本株投信マザーファンド(評価額) 1,570,566,304   

 野村日経225 マザーファンド(評価額) 988,808,673   

 野村日本株IPストラテジー マザーファンド(評価額) 798,749,966   

 野村日本株最小分散ポートフォリオ マザーファンド(評価額) 202,761,433   

(B) 負債 30,571,852   

 未払収益分配金 1,631,684   

 未払解約金 16,237,715   

 未払信託報酬 12,633,552   

 未払利息 48   

 その他未払費用 68,853   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,969,346,094   

 元本 3,263,369,088   

 次期繰越損益金 1,705,977,006   

(D) 受益権総口数 3,263,369,088口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 15,228円 
 

（注）期首元本額は 3,222,674,723 円、期中追加設定元本額は

1,487,636,598円、期中一部解約元本額は1,446,942,233円、１口

当たり純資産額は1.5228円です。 
 

○損益の状況 (2020年３月31日～2021年３月29日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △        9,122   

 支払利息 △        9,122   

(B) 有価証券売買損益 1,112,864,555   

 売買益 1,310,736,717   

 売買損 △  197,872,162   

(C) 信託報酬等 △   22,827,735   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,090,027,698   

(E) 前期繰越損益金 △  158,778,652   

(F) 追加信託差損益金 776,359,644   

 (配当等相当額) (    239,145,917)  

 (売買損益相当額) (    537,213,727)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,707,608,690   

(H) 収益分配金 △    1,631,684   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,705,977,006   

 追加信託差損益金 776,359,644   

 (配当等相当額) (    244,383,169)  

 (売買損益相当額) (    531,976,475)  

 分配準備積立金 929,617,362   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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（注）分配金の計算過程（2020年３月31日～2021年３月29日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2020年３月31日～ 
2021年３月29日 

a. 配当等収益(経費控除後) 64,721,591円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 819,072,574円 

c. 信託約款に定める収益調整金 776,359,644円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 47,454,881円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 1,707,608,690円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 5,232円 

g. 分配金 1,631,684円 

h. 分配金(１万口当たり) 5円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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